
Smlouva o spolupráci při budování a užívání  
sítí elektronických komunikací  

uzavřená dle příslušných ustanovení z. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZEK“), z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a případně i § 2i odst. 3 písm. b) z. č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen „liniový zákon“) 

I. Smluvní strany 

Název:     EDERA Group a.s. 
Sídlo:     Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice 530 02 
IČ:      27461254  DIČ: CZ27461254  
Zapsaná v OR:   u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2924 
Zastoupená:   Ing. Michalem Drápalou, předsedou představenstva 
     Ing. Antonínem Daňkem, místopředsedou představenstva 

 
(dále jen „společnost EDERA“) 

a 

Název:     Město Hlinsko 
Sídlo:     Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko v Čechách  
IČ:      00270059  DIČ: CZ00270059 
Zastoupené:   Miroslavem Krčilem, DiS. - starostou města 
      
     (dále jen „město Hlinsko“)  
 
Vzhledem k tomu, že společnost EDERA  

(i) dlouhodobě poskytuje služby elektronických komunikací v městě Hlinsku rezidentním zákazníkům, 
podnikatelům a dalším subjektům (dále jen „zákazníci“),  

(ii) má v městě Hlinsku umístěnu provozovnu,  
(iii) má více než 20leté zkušenosti s budováním a provozováním sítí elektronických komunikací a je 

připravena využít tyto zkušenosti při spolupráci s městem Hlinsko, 
(iv) projevila zájem vybudovat ve městě Hlinsku optickou síť elektronických komunikací (dále též jen 

„optická síť“), která by umožnila stávajícím zákazníkům poskytování lepších služeb elektronických 
komunikací a zvýšila dostupnost služeb elektronických komunikací pro další subjekty na území města 
Hlinska, a to v co největším rozsahu zahrnujícím bytové domy, komerční objekty, výstavby nových 
rodinných domů, ale i připojení stávajících budov, rodinných domů a dalších zájmových objektů, a to za 
využití optické sítě a případného dokrytí bezdrátovou technologií na místech, kde není vybudování 
optické sítě možné či účelné, a  

a ohledem na to, že město Hlinsko 
(i) má zájem vystavět svou vlastní optickou komunikační síť, která by umožnila propojení úřadů, budov v 

majetku města Hlinka, městských organizací, technické infrastruktury a dalších cílových objektů 
definovaných městem Hlinsko, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„Intranetová síť města Hlinska“),  

(ii) má zájem navázat spolupráci s takovým obchodním partnerem, který městu Hlinsku pomůže s výstavbou 
Intranetové sítě města Hlinska a je schopný ji v budoucnu spravovat a udržovat, a  

vzhledem k tomu, že mají obě smluvní strany zájem spolupracovat tak, aby  
(i) výstavba optické sítě či jiné sítě elektronických komunikací co nejméně zatěžovala občany města Hlinska 

opakovanými zábory veřejného prostranství a zásahy do chodníků, komunikací a jiných nemovitostí na 
území města Hlinska (dále jen „Komunikace“), 

(ii) plánovaná výstavba sítě elektronických komunikací byla co nejefektivnější a nákladově méně náročná 
než výstavba prováděná samostatně kteroukoliv ze stran, 

(iii) byla v budoucnu zajištěna jednodušší a efektivnější správa a údržba Intranetové sítě města Hlinska, a 



(iv) byly naplněny cíle platné právní úpravy usilující o urychlení mj. výstavby infrastruktury elektronických 
komunikací, a to i za využití přípoloží k realizovaným stavbám,  

se smluvní strany dohodly na následující Smlouvě o spolupráci při budování a užívání sítí elektronických 
komunikací:  

II. Úvodní ustanovení 

1. Obě smluvní strany splňují veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené, a jsou oprávněny tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Každá ze smluvních stran zároveň prohlašuje, že není v 
úpadku ani v likvidaci, nebylo vůči ní zahájeno trestní řízení, ani insolvenční řízení a návrh na zahájení 
insolvenčního řízení se smluvní stranou nebyl zamítnut pro nedostatek jejího majetku.  

2. Společnost EDERA je podle příslušných ustanovení ZEK oprávněna zřizovat a provozovat vedení komunikační 
sítě a poskytovat služby elektronických komunikací.  

III. Závazek vzájemné informovanosti o Stavebních projektech 

1. Společnost EDERA se zavazuje informovat město Hlinsko o svém záměru budovat na území města Hlinska 
jakoukoliv  část optické sítě, která vyžaduje zásah do Komunikace na území města Hlinska v případě, že může 
být (byť část) plánované trasy příslušné části optické sítě využita pro potřeby budování, propojení či posílení 
Intranetové sítě města Hlinska dle Přílohy č. 1 této smlouvy, a to alespoň 45 dnů před podáním žádosti o 
příslušné veřejnoprávní povolení (územní, stavební či obdobné rozhodnutí), které je jako první v řadě třeba pro 
řádné povolení stavební činnosti.  

2. Město Hlinsko se zavazuje informovat společnost EDERA o svém záměru budovat na území města Hlinska 
jakoukoliv liniovou stavbu včetně oprav a rekonstrukcí (vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení, síť 
elektronických komunikací, chodníky, komunikace atp.), která umožňuje uložení optické sítě do Komunikace 
v rámci realizace uvedeného stavebního záměru, a to alespoň 45 dnů před podáním žádosti o příslušné 
veřejnoprávní povolení (územní, stavební či obdobné rozhodnutí), které je jako první v řadě třeba pro řádné 
povolení stavební činnosti.  

3. Kterákoliv ze stran, která je vázaná povinností informovat druhou stranu dle odst. 1. a 2. tohoto článku smlouvy 
(dále jen „Informující strana“) splní svou povinnost informovat o stavebním záměru dle odst. 1. resp. 2. tohoto 
článku smlouvy (dále též jen „Stavební projekt“) doručením uvedené informace kontaktní osobě druhé smluvní 
strany dle čl. VII. této smlouvy, a to alespoň formou e-mailu, v rozsahu a kvalitě, která druhé smluvní straně 
umožní kvalifikované rozhodnutí, zda se Stavebního projektu chce zúčastnit či nikoliv.  

4. Strana, která obdrží informaci dle odst. 3. tohoto článku smlouvy je oprávněna sdělit Informující straně do 30 
dnů, že má zájem o participaci na oznámeném Stavebním projektu formou přípolože optické sítě či jinou formou 
stavební spolupráce (dále jen „přípolož“) a Informující strana je povinna vyjádření adresáta informace 
akceptovat. Projevil-li adresát informace zájem o spolupráci na Stavebním projektu, zahájí smluvní strany 
bezodkladně jednání o podmínkách vzájemné spolupráce na tomto Stavebním projektu, přičemž je-li to možné 
(odpovídá-li to charakteru spolupráce), využijí pro zjednodušení vzájemných jednání vzoru smlouvy, který tvoří 
Přílohu č. 2 této smlouvy. Přiložený vzor smlouvy je univerzální pro oba případy dle odst. 1. i 2. této smlouvy, 
přičemž příslušná varianta se zvolí přiřazením správné role příslušné smluvní straně (viz použité zkratky 
Investor a Partner ve vzoru smlouvy, které jdou zaměňovat). 

Nebude-li smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak, bude vzor smlouvy v příloze využit tak, že bude vzor 
doplněn či upraven pouze o údaje, které jsou v něm jako určené k doplnění výslovně označeny podbarvením, a 
bude oběma smluvními stranami podepsán. Bez ohledu na předchozí větu se však smluvní strany zavazují 
projednat případné změny, které jsou vyžadovány platnou právní úpravou (např. pokud došlo v mezidobí k její 
změně či ustálení výkladu) nebo jsou-li požadovány třetí stranou a jsou nezbytné pro naplnění účelu této 
smlouvy nebo jsou-li nezbytné z jiných závažných důvodů. Existenci důvodů, změn či požadavků dle předchozí 
věty je vždy povinna prokázat smluvní strana, která změny navrhuje, přičemž změny budou provedeny až 
dospějí-li strany ke vzájemné dohodě o jejím obsahu. 

5. Příslušná veřejnoprávní povolení pro provedení stavebních prací na Stavebním projektu zajišťuje, nedohodnou-
li se smluvní strany výslovně jinak, vždy strana jejíž potřeba řízení vyvolala (tedy Informují strana). S touto 
skutečností počítá již připravený vzor smlouvy uvedený v Příloze č. 2 této smlouvy. Zároveň se však smluvní 
strany prostřednictvím Smlouvy o přípoloži spravedlivě vyrovnají i za uhrazené poplatky a projekční práce 
objektivně využitelné i smluvní stranou, která bude přípolož v rámci Stavebního projektu připokládat. 



6. Smluvní strany vždy v souvislosti se spoluprací na příslušném Stavebním projektu písemně dohodnou rovněž 
vlastnictví jednotlivých komponent budované optické sítě, přičemž budou preferovat následující formu 
rozdělení vlastnického práva: 

(i) Chráničky – každá ze smluvních stran bude vlastnit svůj ve Stavebním projekt dohodnutý počet 
chrániček, přičemž chráničky budou rozlišeny barvou typem nebo označením, aby bylo zřejmé, která 
chránička, které smluvní straně patří. Všechny kabely (mikrotrubičky) uložené v Chráničce výlučně 
vlastněné jednou smluvní stranou náležejí této smluvní straně. 

(ii) Kabeláž – nebude-li ve Stavebním projektu možné či účelné, aby měla každá ze smluvních stran alespoň 
jednu chráničku, pak bude každá ze stran vlastnit svůj ve Stavebním projektu dohodnutý počet kabelů 
(mikrotrubiček) v příslušné Chráničce, přičemž kabely budou rozlišeny barvou, typem nebo označením, 
aby bylo zřejmé, který kabel, které smluvní straně patří. 

(iii) Spojovací uzly / rozváděče – Pokud nebude možné (např. z prostorových důvodů), účelné (např. příliš 
nevyužitého prostoru), estetické (např. dva sloupky na jednom místě) nebo nákladově efektivní zhotovit 
dva spojovací uzly (pro každou stranu jeden), dohodnou se smluvní strany na tom, kdo bude vlastníkem 
uvedeného spojovacího uzlu, přičemž smluvní strany zajistí vhodnou formou (nájem, věcné právo atp.), 
aby mohla spojovací uzel využívat za stranami dohodnutých obvyklých podmínek i druhá smluvní 
strana.  

 

Pro každý Stavební projekt dohodnou strany vlastnictví jednotlivých komponent v písemné formě výslovně a 
samostatně.  

7. Smluvní strany se dohodly poskytnout si v souvislosti se Stavebními projekty maximální součinnost, kterou lze 
spravedlivě požadovat tak, aby bylo dosaženo oprávněných zájmů stran, které mohly od spolupráce na 
Stavebních projektech očekávat, včetně spolupráce v oblasti umístění technologií souvisejících 
s komunikačními sítěmi (např. spojovací sloupky, rozváděče atp.). 

IV. Využití společnosti EDERA jako zhotovitele díla  

1. Město Hlinsko je oprávněno požádat společnost EDERA o zhotovení přípolože, která má sloužit pro potřeby 
města Hlinska, a to v souladu s platnými pravidly města pro zadávání veřejných zakázek. V takovém případě 
zahájí společnost EDERA bez zbytečného odkladu po obdržení žádosti města Hlinska jednání o uzavření 
příslušné smlouvy o dílo, přičemž je-li to možné (odpovídá-li to charakteru spolupráce), využijí smluvní strany 
pro zjednodušení jednání vzoru smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy.  

Nebude-li smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak, bude vzor smlouvy v příloze využit tak, že bude vzor 
doplněn či upraven pouze o údaje, které jsou v něm jako určené k doplnění výslovně označeny podbarvením, 
jakož i o specifické podmínky týkající se případně příslušného díla a bude oběma smluvními stranami po 
předchozím schválení Radou města Hlinska podepsán. Bez ohledu na předchozí větu se však smluvní strany 
zavazují projednat případné změny, které jsou vyžadovány platnou právní úpravou (např. pokud došlo v 
mezidobí k její změně či ustálení výkladu) nebo jsou-li požadovány třetí stranou a jsou nezbytné pro naplnění 
účelu této smlouvy nebo jsou-li nezbytné z jiných závažných důvodů. Existenci důvodů, změn či požadavků dle 
předchozí věty je vždy povinna prokázat smluvní strana, která změny navrhuje, přičemž změny budou 
provedeny až dospějí-li strany ke vzájemné dohodě o jejím obsahu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude v částech specifikovaných v Příloze č. 4 vypočtena dle ceníku, 
který tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy. S ohledem na vývoj cen prací a cen materiálů je společnost EDERA 
oprávněna měnit Přílohu č. 4 této smlouvy jednostranným jednáním, přičemž změny cen oznámí městu Hlinsku 
alespoň 14 dnů před termínem jejich účinnosti. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že pro již dohodnuté 
Stavební projekty (tj. je-li uzavřena příslušná smlouva o dílo) se uplatní ceny sjednané v příslušné smlouvě o 
dílo (tj. změna Přílohy č. 4 se jich nedotkne). 

V. SLA 

1. Město Hlinsko je oprávněno požádat společnost EDERA o uzavření smlouvy o zajištění servisu a údržby 
Intranetové sítě města Hlinska či její příslušné části dle dohody smluvních stran (dále jen „SLA“). V takovém 
případě zahájí společnost EDERA bez zbytečného odkladu po obdržení žádosti města Hlinska jednání o uzavření 
příslušné SLA.  

2. Smluvní strany se zavazují v dobré víře jednat o podmínkách SLA a poté co dospějí k dohodě o jejích 



podmínkách, takovou smlouvu uzavřou.

VI. Další ujednání

1. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že tato smlouva nijak neomezuje právo kterékoliv ze stran spolupracovat
s jakoukoliv třetí stranou, včetně dalších provozovatelů komunikačních sítí a poskytovatelů služeb
elektronických komunikací, a to včetně práva poskytovat informace obdobné, jaké se poskytují dle této smlouvy,
s výjimkou informací, které náleží druhé straně a mají důvěrný charakter (Důvěrné informace).

2. Strany se zavazují respektovat při spolupráci platné právní předpisy včetně předpisů regulujících hospodářskou
soutěž a zadávání veřejných zakázek.

3. Vyúčtováním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody, a
to v plném rozsahu. Smluvní pokuty se nesčítají, tj. za porušení jedné povinnosti je možné uložit jen jednu
smluvní pokutu.

VII. Komunikace smluvních stran

1. Není-li stanoveno jinak, pak kontaktními místy pro účely plnění této smlouvy jsou:

za společnost EDERA:

za Město Hlinsko:

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna kdykoliv změnit údaje svého kontaktního místa anebo oznámit druhé
smluvní straně další kontaktní místa, a to bez nutnosti uzavřít k této smlouvě dodatek.

VIII. Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít ke vzájemnému
poskytnutí informací, které budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). Za Důvěrné
informace jsou považovány i osobní údaje ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v
platném znění (dále jen „ZZOÚ“) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o
ochraně osobních údajů, v platném znění (dále jen „Nařízení“), obchodní tajemství ve smyslu Občanského
zákoníku, informace výslovně označené za důvěrné a další informace mající důvěrnou povahu s ohledem na
jejich obsah. Každá ze stran se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany
důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními stran.

2. Tato smlouva nepředpokládá, že smluvní strany budou v rámci smluvního vztahu zpracovávat osobní údaje,
přesto jsou však smluvní strany při plnění smlouvy povinny vždy postupovat v souladu se ZZOÚ a s Nařízením
a budou-li muset smluvní strany v budoucnu za účelem plnění smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za



tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení a se ZZOÚ. 

3. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích obdržených od druhé 
strany, a i jinak zajišťovat jejich utajení. Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství jednotlivých stran podle 
§ 504 Občanského zákoníku. Strany se zejména zavazují, že budou zajišťovat utajení Důvěrných informací a že 
zejména bez písemného souhlasu druhé strany neposkytnou třetí osobě Důvěrné informace. V případě, že 
některá strana Důvěrné informace s takovým souhlasem třetí straně poskytne, je tato strana povinna takovou 
třetí osobu písemně zavázat zachovávat mlčenlivost o všech sdělených skutečnostech v rozsahu obdobném jako 
v tomto článku.  

4. Povinnost zajišťovat utajení Důvěrných informací trvá ještě pět (5) let po skončení této smlouvy. 

5. Strany se dohodly, že informace se nepovažují za Důvěrné informace a osoby, kterým budou zpřístupněny, 
nemají žádný závazek s ohledem na jejich utajení v případě, že splňují některou z následujících podmínek: (i) 
byly osobám, kterým budou poskytnuty, prokazatelně známé již před uzavřením smlouvy a tyto osoby nebyly 
povinny je chránit před zpřístupněním třetí osobě, (ii) jsou nebo se stanou informací veřejnou jinak než v 
důsledku chybného, nedbalého či záměrného jednání druhé strany, (iii)  osoby, kterým budou poskytnuty, je 
vytvořily nezávisle za podmínky, že osoba nebo osoby, které je vytvořily, nemají přístup k důvěrným či tajným 
informacím stran, (iv) jde o zpřístupnění orgánu veřejné moci na základě požadavku takového orgánu, přičemž 
osoby, kterým budou poskytnuty, zajistí, aby se s takovými informacemi zacházelo jako s obchodním 
tajemstvím (v takovém případě Smluvní strana bez zbytečného odkladu informuje druhou Smluvní stranu o 
žádosti orgánu veřejné moci o zpřístupnění) nebo (v) povinnost zveřejnění vyplývá z právního předpisu. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Město Hlinsko prohlašuje, že byly splněny veškeré podmínky stanovené platnými právními předpisy pro nabytí 
platnosti této smlouvy, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění. Uzavření této smlouvy bylo v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno 
snesením Rady města Hlinsko č. RM-……… ze dne 13. 5. 2024.   

2. Pokud smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv) v platném znění, zavazuje se Město Hlinsko smlouvu zveřejnit, přičemž společnost EDERA uděluje svůj 
výslovný a neodvolatelný souhlas se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv v plném rozsahu vyjma 
osobních údajů a obchodního tajemství, které budou začerněny. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
v tomto registru, jinak nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
paré.  

4. Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem. Pokud není v této 
smlouvě stanoveno jinak, platí zejména úprava obsažená v Občanském zákoníku a ZEK. Veškeré spory, které 
se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a místně příslušným soudem České 
republiky.  

5. Není-li v této smlouvě stanoveno výslovně něco jiného (např. čl. IV. odst. 2 této smlouvy), lze tuto smlouvu 
měnit a doplňovat pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou písemného dodatku podepsaného 
oběma smluvními stranami. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této smlouvy. Každá ze smluvních stran 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

6. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s 3měsíční výpovědní 
dobou, která počíná běžet posledním dnem měsíce, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že ukončení této smlouvy se nijak nedotýká Stavebních projektů zahájených 
stranami před ukončením této smlouvy.  

7. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy (ani celou smlouvu) nemůže žádná ze stran převést anebo postoupit 
na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. Tato smlouva je závazná pro právní nástupce smluvních stran, 
přičemž právní předchůdce vždy zajistí u právního nástupce, aby se řádně seznámil s touto smlouvou a řádně 
převzal a plnil veškeré povinnosti stanovené touto smlouvou, jinak odpovídá druhé straně za způsobenou škodu. 

8. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy 
pouze z důvodu hrubého porušení povinností druhou smluvní stranou, pokud porušující smluvní strana porušení 
povinnosti nenapravila ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě, která nebude kratší než 10 pracovních dnů. 



Ustanovení §1978 odst. 2 Občanského zákoníku se nepoužije.

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: Příloha č. 1 – Specifikace Intranetové sítě města
Hlinska, Příloha č. 2 – Vzor Smlouvy o přípoloži, Příloha č. 3 – Vzor smlouvy o dílo a Příloha č. 4 – Ceník
základních prací a materiálů. V případě rozporů mezi textem přílohy a textem smlouvy má přednost text
smlouvy. V případě rozporů mezi touto smlouvou a smlouvami uzavřenými v jednotlivých Stavebních
projektech mají přednost smlouvy uzavřené v jednotlivých Stavebních projektech.

10. Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti obsažené ve smlouvě jsou výrazem
svobodné vůle a že smlouva byla uzavřena po vzájemném uvážení, a to nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek.



Příloha č. 1 - Specifikace Intranetové sítě města Hlinska  
 
V níže přiložené mapě a textové části jsou vyznačeny koncové body Intranetové sítě města Hlinska, přičemž mapa i 
textový popis rozlišují (i) části optické sítě, které jsou již městem Hlinsko realizovány (již připojené koncové body 
s uvedením kapacity a tras) a (ii) části optické sítě, které město Hlinsko chce v budoucnu realizovat (tj. seznam 
koncových bodů, které mají být do Intranetové sítě města Hlinska připojeny s plánovanou kapacitou připojení).  
 
 

- Příloha č.1 - Specifikace Intranetové sítě města Hlinska, bude doplněna při první realizovaní spolupráci, na 
základě této smlouvy. 

 
 

  



Příloha č. 2 - Vzor Smlouvy o přípoloži  
 
 

  



Příloze č. 3 – Vzor smlouvy o dílo 
 
 
 

  



Příloze č. 4 – Ceník základních prací a materiálů

Zákazník: Město Hlinsko

Dodavatel: Edera Group a.s.

Akce: Rámcová smlouva město Hlinsko - společnost Edera
Group a.s

Dne:

ZEMNÍ A STAVEBNÍ PRÁCE množ.
jednotka

cena množství cena
celkem

x

Sdružené ceny zemních prací x

Sdružená cena za výkop 35*50 asfalt (bourání živičných
povrchů,výkop,pokládka 2ks HDPE, krycích desek a fólie,zához a
hutnění) definitivní povrch asfalt

m 765,00 Kč
- Kč

Sdružená cena za výkop 35*60 zeleň (odstranění drnu,výkop,pokládka
krycích desek a fólie ,zához a hutnění) definitivní povrch parkové
úpravy do 50m délky

m 330,00 Kč
- Kč

Sdružená cena za výkop 35*60 zeleň (odstranění drnu,výkop,pokládka
krycích desek a fólie ,zához a hutnění) definitivní povrch parkové
úpravy nad 50m délky

m 300,00 Kč
- Kč

Sdružená cena za výkop 35*50 ZD (výkop,pokládka 2ks HDPE,
krycích desek a fólie, zához a hutnění) povrch ZD

m 750,00 Kč
- Kč

Dláždění mozaika dvorním dlaždiček UMO1 - převzetí záruk za
povrchy

m2 600,00 Kč
- Kč

výkop 35*90 nezp. povrvch-štěrk (výkop,zřízení lože,pokládka
2xHDPE, krycích desek a fólie,zához štěrkem a hutnění)

m 660,00 Kč
- Kč

Překop komunikace 50*120 (řezání betonu,bourání bourání
betonu,výkop,zřízení lože,pokládka 2 chrániček 110mm,uložení
výstražné fólie,zához a hutnění,) definitivní povrch beton

m 1 050,00 Kč
- Kč

Překop komunikace 50*120 (řezání asfaltu,bourání živičných
povrchů,pokládka 2 chrániček 110mm,uložení výstražné
fólie,podkladový beton,zához a hutnění,) definitivní povrch
asfalt,dlažba

m 1 210,00 Kč
- Kč

řízený protlak průměr do 110mm m 2 200,00 Kč
- Kč

neřízený protlak průměr do 110mm m 1 430,00 Kč
- Kč

výústění HDPE na sloup DP (vybourání rýhy v základu, pancéřová
chránička, zatažení UV odolné HDPE, utěsnění, dobetonování
základu)

m 2 750,00 Kč
- Kč

výústění HDPE na sloup DP - půlené (vybourání rýhy v základu,
pancéřová chránička, zatažení UV odolné HDPE, utěsnění,
dobetonování základu)

ks 3 300,00 Kč
- Kč

Sdružená cena za výkop specifický (výkop,pokládka krycích desek a
fólie ,zához a hutnění) definitivní povrch parkové úpravy do 50m
délky

m 400,00 Kč
- Kč

Doplňkový ceník ostatních činností x

nová zemina, rozvoz zeminy - požadavek UMO4 kpl 2 500,00 Kč
- Kč

Zábor, SP, Vytýčení kpl 5 000,00 Kč
- Kč

odvoz suti na skládku m3 2 500,00 Kč
- Kč



bourání betonu  m3   2 450,00 Kč                         
-   Kč  

Vrtání vstupu do kabelové komory 110 mm ks   3 300,00 Kč                         
-   Kč  

Montáž ucpávky T-DUX ks   1 375,00 Kč                         
-   Kč  

prostup stávající mřížkou  ks      220,00 Kč                         
-   Kč  

pokládka HDPE do výkopu  m        17,00 Kč                         
-   Kč  

pokládka MT do výkopu  m        17,00 Kč                         
-   Kč  

pokládka pancéřové chráničky do výkopu  m        17,00 Kč                         
-   Kč  

uložení chráničky 110mm (bez materiálu)  m        31,00 Kč                         
-   Kč  

zatažení HDPE do chráničky (do stávajícího protlaku, či prostupu)  m        33,00 Kč                         
-   Kč  

zatažení MT do chráničky (do stávajícího protlaku, či prostupu)  m        28,00 Kč                         
-   Kč  

oddělení deskou v souběhu se silovým kabelem včetně materiálu  m        50,00 Kč                         
-   Kč  

hloubení kabelové jámy, sondy pro křížení se sítí, startovací a cílové 
jámy pro protlak - zeleň 

m3     860,00 Kč                         
-   Kč  

hloubení kabelové jámy, sondy pro křížení se sítí, startovací a cílové 
jámy pro protlak - dlažba 

m3   1 320,00 Kč                         
-   Kč  

výkop pro kabelovou komoru (ROMOLD nebo Poly-Vault apod.) včetně 
usazení a zapravení 

ks   1 650,00 Kč                         
-   Kč  

vrtání prostupu do objektu na HDPE, včetně zatěsnění ks   1 760,00 Kč                         
-   Kč  

sejmutí a následné usazení betonových žlabovnic tvaru U m     100,00 Kč                         
-   Kč  

geodetické zam. a mapování nad 100m km ###########                        
-   Kč  

geodetické zam. a mapování do 50m kpl   2 800,00 Kč                         
-   Kč  

betonování m3   2 800,00 Kč                         
-   Kč  

MONTÁŽ                        NÁZEV ČINNOSTI množ. 
jednotka 

cena x cena 
celkem 

     

Svařování a ukončení OK     x   

ukončení optického vlákna - svár v OR do 100 svárů ks     350,00 Kč                         
-   Kč  

ukončení optického vlákna - svár v OR nad 100 svárů ks     290,00 Kč                         
-   Kč  

svár optického vlákna v OS do 100 svárů ks     350,00 Kč                         
-   Kč  

svár optického vlákna v OS nad 100 svárů ks     290,00 Kč                         
-   Kč  

Měření OK     x   

komplexní měření  (PM + OTDR + PMD), 1300nm, 1550nm - pro 
vyhodnocení včetně vypracování měřících protokolů 

vl.   1 850,00 Kč                         
-   Kč  

komplexní měření  (PM + OTDR), 1300nm, 1550nm - pro vyhodnocení 
včetně vypracování měřících protokolů 

vl.     450,00 Kč                         
-   Kč  

kontrolní měření Powermetrem vl.     110,00 Kč                         
-   Kč  

kontrolní měření OTDR, 1300nm, 1550nm  -  pro vyhodnocení včetně 
vypracování měřících protokolů 

vl.     230,00 Kč                         
-   Kč  

ODF     x   



instalace/demontáž optického rozvaděče ODF/ do2 vl. ks     800,00 Kč                         
-   Kč  

instalace/demontáž  optického rozvaděče ODF/ do 6 vl. ks     890,00 Kč                         
-   Kč  

instalace/demontáž  optického rozvaděče ODF/ do 12 vl. ks     950,00 Kč                         
-   Kč  

instalace/demontáž  optického rozvaděče ODF/ do 24 vl. ks     990,00 Kč                         
-   Kč  

instalace/demontáž  optického rozvaděče ODF/ do 48 vl. ks   1 050,00 Kč                         
-   Kč  

instalace/demontáž  optického rozvaděče ODF/ do 72 vl. ks   1 150,00 Kč                         
-   Kč  

instalace/demontáž  optického rozvaděče ODF/ do 144 vl. ks   1 350,00 Kč                         
-   Kč  

montáž OR - nástěnný ks   1 150,00 Kč                         
-   Kč  

montážní práce v rozvaděči ODF/ do2 vl. ks     800,00 Kč                         
-   Kč  

montážní práce v rozvaděči ODF/ do 6 vl. ks     890,00 Kč                         
-   Kč  

montážní práce v rozvaděči ODF/ do 12 vl. ks     950,00 Kč                         
-   Kč  

montážní práce v rozvaděči ODF/ do 24 vl. ks     990,00 Kč                         
-   Kč  

montážní práce v rozvaděči ODF/ do 48 vl. ks   1 050,00 Kč                         
-   Kč  

montážní práce v rozvaděči ODF/ do 72 vl. ks   1 150,00 Kč                         
-   Kč  

montážní práce v rozvaděči ODF/ do 144 vl. ks   1 350,00 Kč                         
-   Kč  

montáž OR - nástěnný ks   1 100,00 Kč                         
-   Kč  

Párání bufferu a vypichování vláken za provozu ks   1 650,00 Kč                         
-   Kč  

příprava optického kabelu pro průběžné zavedení do OS  ks   1 650,00 Kč                         
-   Kč  

příprava optického kabelu pro montáž do ODF ( OS ) ks     550,00 Kč                         
-   Kč  

OS     x   

zavěšení OS do objektu,  kolektoru a na sloup DP ks   1 050,00 Kč                         
-   Kč  

sestavení optické spojky ks     820,00 Kč                         
-   Kč  

práce se stávající optickou spojkou ks   1 050,00 Kč                         
-   Kč  

práce se stávající optickou spojkou - umístěná na slopu DP ks   2 050,00 Kč                         
-   Kč  

uložení OS do KK ks     550,00 Kč                         
-   Kč  

osazení Markeru do opt. Spojky nebo komory ks       25,00 Kč                         
-   Kč  

RACK     x   

instalace skříně RACKu ks   1 700,00 Kč                         
-   Kč  

instalace nástěnného RACKu ks     950,00 Kč                         
-   Kč  

Práce s HDPE, LSPE trubkami a OK     x   

montáž spojky na HDPE trubce ks     180,00 Kč                         
-   Kč  

montáž koncovky na HDPE trubce ks     165,00 Kč                         
-   Kč  

montáž spojky MT16,12, 12/8  ks     150,00 Kč                         
-   Kč  



montáž koncovky MT12 ks     135,00 Kč                         
-   Kč  

montáž těsnění MT/MK ks       70,00 Kč                         
-   Kč  

montáž těsnění HDPE/MT ks     280,00 Kč                         
-   Kč  

montáž těsnění jackmoon 40 ks     165,00 Kč                         
-   Kč  

montáž MATRIXu 40/40/40 ks   1 500,00 Kč                         
-   Kč  

Kalibrační a hermetizační zkouška HDPE/MT při záfuku  m         4,00 Kč                         
-   Kč  

Kalibrační a hermetizační zkouška HDPE/MT bez záfuku OK nebo MT m         8,00 Kč                         
-   Kč  

zafouknutí OK do HDPE trubky ve výkopu, do 300 m m       28,00 Kč                         
-   Kč  

zafouknutí OK do HDPE trubky ve výkopu, nad 300 m m       21,00 Kč                         
-   Kč  

zafouknutí MK do MT trubičky ve výkopu, do 300 m m       28,00 Kč                         
-   Kč  

zafouknutí MK do MT trubičky ve výkopu, nad 300 m m       21,00 Kč                         
-   Kč  

zafouknutí svazku MT do HDPE m       45,00 Kč                         
-   Kč  

Pofuk stávající rezervy m       40,00 Kč                         
-   Kč  

zatažení OK do HDPE trubky  m       28,00 Kč                         
-   Kč  

zatažení MK do MT trubičky  m       28,00 Kč                         
-   Kč  

zatažení MT do HDPE trubky  m       28,00 Kč                         
-   Kč  

instalace rezervy OK m       15,00 Kč                         
-   Kč  

vyvázání OK na stávající prvky vnitřní trasy m       40,00 Kč                         
-   Kč  

Práce se závěsným OK      x   

Instalace držáku + koncového závěsu pro uchycení OK na sloup  ks  390,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace průběžného závěsu pro uchycení OK na sloup  ks     610,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace průběžného závěsu pro uchycení OK na převěs ks     610,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace průběžného závěsu pro uchycení OK na ráhno  ks     610,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace ochranné spirály na kabel  ks     280,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace izolačního lana Parafil  m       72,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace koncového závěsu pro uchycení izolačního lana Parafil na 
sloup  

ks     550,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace lanové svorky  ks     220,00 Kč                         
-   Kč  

montážní plošina hod.   1 200,00 Kč                         
-   Kč  

Práce s optickým kabelem x   x   

Instalace závěsného optického kabelu  m       72,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace rezervy závěsného optického kabelu  m       22,00 Kč                         
-   Kč  

Práce s pomocnými konstrukcemi x   x   

Instalace konzoly pro prostorové vychýlení trasy ks   1 500,00 Kč                         
-   Kč  



Instalace konzoly pro prostorové vychýlení trasy na sloup s 
elektrovybavením DPmP 

ks   1 950,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace konzoly na těleso mostu ks   1 250,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace konzoly na teplovodní lávku ks   1 050,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace kříže pro rezervu optického kabelu na sloup  ks     550,00 Kč                         
-   Kč  

Instalace nosné konzoly optické spojky na sloup ks     550,00 Kč                         
-   Kč  

Ostatní práce      x   

montáž PVC lišt a trubek m       55,00 Kč                         
-   Kč  

montáž MARS žlabu m     165,00 Kč                         
-   Kč  

montáž roštu DEFEM m     165,00 Kč                         
-   Kč  

vrtání zdiva - 45 mm do 1m včetně utěsnění a začištění ks   1 650,00 Kč                         
-   Kč  

vrtání zdiva - 110 mm do 1m včetně utěsnění a začištění ks   3 300,00 Kč                         
-   Kč  

vrtání zdiva - 45 mm nad 1m včetně utěsnění a začištění ks   1 650,00 Kč                         
-   Kč  

vrtání zdiva - 110 mm nad 1m včetně utěsnění a začištění ks   3 650,00 Kč                         
-   Kč  

jádrové vrtání - beton do 1m - 110 mm včetně utěsnění a začištění ks   3 300,00 Kč                         
-   Kč  

jádrové vrtání - beton nad 1m - 110 mm včetně utěsnění a začištění ks   3 650,00 Kč                         
-   Kč  

sekání trasy v omítce budovy vč. začištění m     399,00 Kč                         
-   Kč  

instalace rozvaděče ks     500,00 Kč                         
-   Kč  

montáž zemnícího vodiče m       50,00 Kč                         
-   Kč  

Drobné montážní práce - cena dle dohody ks     550,00 Kč                         
-   Kč  

Dynamická zkouška nahutnění zeminy ks   6 600,00 Kč                         
-   Kč  

vypracování revizní zprávy ks   3 300,00 Kč                         
-   Kč  

vypracování dokumentace skut. provedení pro trasu do 500 m ks   5 000,00 Kč                         
-   Kč  

vypracování dokumentace skut. provedení pro trasu nad 500 m - cena 
dle dohody 

ks   5 500,00 Kč                         
-   Kč  

vypracování prováděcí projektové dokumentace  - cena dle dohody ks            -   Kč                         
-   Kč  

doprava na místo instalace ( montáže ) km       18,00 Kč                         
-   Kč  

Materiál množ. 
jednotka 

cena x cena 
celkem 

          

Zemní materiál x   x   

Trubka HDPE 40 m       26,00 Kč                         
-   Kč  

MT16/12 m       12,00 Kč                         
-   Kč  

MT10/8 m         8,00 Kč                         
-   Kč  

MT7/5,5 m         5,50 Kč                         
-   Kč  



Výstražná fólie m         3,30 Kč                         
-   Kč  

Zákrytová deska ks       25,00 Kč                         
-   Kč  

Spojka, koncovka na HDPE trubku Ø40mm ks     200,00 Kč                         
-   Kč  

Spojka průběžná na HDPE 40/33 ks   1 200,00 Kč                         
-   Kč  

Spojka MT16/12 ks       95,00 Kč                         
-   Kč  

Spojka na MT12/8, 12/10 ks       95,00 Kč                         
-   Kč  

Koncovka na MT12/8, 12/10 ks       49,00 Kč                         
-   Kč  

Těsnění MT/MK ks     135,00 Kč                         
-   Kč  

Těsnění HDPE/MT ks     660,00 Kč                         
-   Kč  

Kabelový kříž do KK ks   1 000,00 Kč                         
-   Kč  

MATRIX 40/40/40 ks   1 750,00 Kč                         
-   Kč  

Redukce na HDPE trubku 40/25 ks     220,00 Kč                         
-   Kč  

Průchodka kabelová Jackmoon 40 ks     299,00 Kč                         
-   Kč  

Marker Ball ks     275,00 Kč                         
-   Kč  

Optické spojky         

TENIO OS 48f kit ks   6 600,00 Kč                         
-   Kč  

TENIO EXF(kovový vyvazovák OK) ks     995,00 Kč                         
-   Kč  

TENIO CTU-L (držák ok) ks     200,00 Kč                         
-   Kč  

TENIO SKG + 3a(3-vstup) ks     485,00 Kč                         
-   Kč  

FIST - GCO2 - RSK - LTS    ( tesnění teplem smrštitelné KRUH ) ks     600,00 Kč                         
-   Kč  

FIST - SCOP - 100 ks   1 000,00 Kč                         
-   Kč  

FIST - RSKG - 4 ks   1 000,00 Kč                         
-   Kč  

MA-FIA OS pro trakční vedení BOX24(48)SCIP  ks   1 000,00 Kč                         
-   Kč  

ODF, Optická vana x   x   

Pigtail E2000 ks     225,00 Kč                         
-   Kč  

Adaptér E2000 ks     225,00 Kč                         
-   Kč  

Pružinka k adaptéru E2000 ks       20,00 Kč                         
-   Kč  

Optrická vana 2U - 48 pozic, včetně příslušenství ks   2 100,00 Kč                         
-   Kč  

Optická vana 1U - 12/24 pozic, včetně příslušenství ks   1 100,00 Kč                         
-   Kč  

Pigtail SC/APC, 9/125, 1 m ks       22,00 Kč                         
-   Kč  

Adaptér SC/APC simplex ks       17,00 Kč                         
-   Kč  

Adaptér SC/APC duplex ks       25,00 Kč                         
-   Kč  

Optický kabel x   x   



ZOK 12f kulatý DROP m       13,00 Kč                         
-   Kč  

ZOK 12f FLAT DROP m       13,00 Kč                         
-   Kč  

ZOK 24f kulatý DROP m       17,00 Kč                         
-   Kč  

ZOK 24f FLAT DROP m       17,00 Kč                         
-   Kč  

ZOK 48f FLAT DROP m       42,00 Kč                         
-   Kč  

ZOK 48f m       52,00 Kč                         
-   Kč  

ZOK 72f m       62,00 Kč                         
-   Kč  

ZOK 96f m       71,00 Kč                         
-   Kč  

ZOK 144f m       98,00 Kč                         
-   Kč  

Optický kabel 12f m       12,00 Kč                         
-   Kč  

Optický kabel 24f m       16,50 Kč                         
-   Kč  

Optický kabel 48f m       23,00 Kč                         
-   Kč  

Optický kabel 72f m       28,50 Kč                         
-   Kč  

Optický kabel 96f m       41,00 Kč                         
-   Kč  

Optický kabel 144f m       85,00 Kč                         
-   Kč  

Chráničky x   x   

PE chránička pr. 110mm do řízeného protlaku m     150,00 Kč                         
-   Kč  

El. instalační trubka 20 m       15,00 Kč                         
-   Kč  

Trubka pancéř. 6042 ZNM 3m ks   1 100,00 Kč                         
-   Kč  

Korugovaná chránička  40 m       25,00 Kč                         
-   Kč  

Korugovaná chránička  50 m       29,00 Kč                         
-   Kč  

Korugovaná chránička  63 m       33,00 Kč                         
-   Kč  

Korugovaná chránička  110 m       50,00 Kč                         
-   Kč  

Korugovaná chránička  160 m     115,00 Kč                         
-   Kč  

Kabelové komory x   x   

Zemní kabelová komora velká + zelené plastové víko SGLB 2436  ks ###########                        
-   Kč  

Zemní kabelová komora malá + zelené plastové SGLB 1730 ks   7 900,00 Kč                         
-   Kč  

Zemní kabelová komora mini + zelené víko SGLB 1620 ks   2 500,00 Kč                         
-   Kč  

Zemní kabelová komora velká + ocelové víko SGLB 2436  ks ###########                        
-   Kč  

Zemní kabelová komory malá kulatá pr. 1600mm + zelené plastové 
víko, integrovaná OS 

ks   1 250,00 Kč                         
-   Kč  

Víko kabelové komory - ocel 1730 ks   7 100,00 Kč                         
-   Kč  

Víko kabelové komory - ocel 2436 ks   7 800,00 Kč                         
-   Kč  

RACK x   x   



Ostatní materiál x   x   

BANDIMEX 9,5x0,75 (0,5m) včetně spojky (1ks) ks       25,00 Kč                         
-   Kč  

Kříž pro kabelovou rezervu včetně víka ks   1 760,00 Kč                         
-   Kč  

kotva pro ZOK DROP plastová ks       40,00 Kč                         
-   Kč  

kotva pro ZOK DROP kovová ks       71,00 Kč                         
-   Kč  

kotva pro ZOK FLAT DROP ks       60,00 Kč                         
-   Kč  

Koncový závěs pro ZOK 12f - napínák střední ks     660,00 Kč                         
-   Kč  

Držák kotevní na sloup KLAHOS ks       93,00 Kč                         
-   Kč  

Držák pro uchycení koncového závěsu (armatury) ZOK 12f na sloup, 
včetně bandimexů 

ks     440,00 Kč                         
-   Kč  

Konzole pro prostorové vychýlení trasy  ks   4 500,00 Kč                         
-   Kč  

Koncový závěs pro ZOK 24f - napínák větší ks     880,00 Kč                         
-   Kč  

Průběžný závěs pro ZOK 24f ks     360,00 Kč                         
-   Kč  

Držák pro průběžný závěs ks     375,00 Kč                         
-   Kč  

Izolační lano Parafil m     120,00 Kč                         
-   Kč  

Lanová svorka ks     180,00 Kč                         
-   Kč  

Ochranná spirála na ZOK 24f ks     255,00 Kč                         
-   Kč  

Ochranná spirála na ZOK 48f ks     720,00 Kč                         
-   Kč  

Koncový závěs pro ZOK 48f - napínák větší ks     880,00 Kč                         
-   Kč  

Koncový závěs pro ZOK 72f - 144f - napínák velký ks   1 550,00 Kč                         
-   Kč  

Držák optické spojky ks     580,00 Kč                         
-   Kč  

Ochrana sváru  ks       12,00 Kč                         
-   Kč  

Drobný montážní materiál (kalibrační prvky, gely, vyvazovací a 
spojovací materiál) 

ks     550,00 Kč                         
-   Kč  

          

Celkem     x                      
-   Kč  

Uvedené ceny jsou bez DPH         

Cena jednotlivých položek materiálu se může lišit v závislosti na trhu s optickým vybavením. Pokud by k takové situaci 
došlo, má společnost EDERA povinnost informovat objednatele o změně před schválením zakázky.  

 
           
      
      
      
      
      
      

 


